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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 55 - Forslag til Lov om ændring af aktieavancebeskatningslo-
ven og ændring af selskabsskatteloven, fusionsskatteloven og 
forskellige andre love. (Mindre justeringer af reglerne vedrøren-
de investeringsselskaber)

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 10 af 30. november 2009. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske af Jesper Petersen (SF).

Kristian Jensen

/  Lise Bo Nielsen

Skatteudvalget 2009-10
L 55 Svar på Spørgsmål 10
Offentligt



Side 2

Spørgsmål:

Ministeren bedes bekræfte, at et nettokurstab opgjort efter reglerne i § 22, stk. 9 i lov nr. 
525 af 12. juni 2009 vil kunne fremføres, selv om selskabet skifter aktionærer, da dette ikke 
er begrænset af reglerne om underskudsfremførsel i ligningslovens § 15 om underskudsbe-
grænsning ved aktionærskifte.

Svar:

Reglerne i ligningslovens § 15, stk. 7-12, begrænser anvendelsen af underskud, når mere 
end 50 procent af aktiekapitalen eller stemmerettighederne i et selskab ved indkomstårets 
udløb ejes af andre aktionærer end ved begyndelsen af et tidligere indkomstår, hvor selska-
bet havde underskud.

Reglerne begrænser kun anvendelsen af underskud i den skattepligtige indkomst. Derimod 
indebærer reglerne ingen begrænsning i anvendelsen af fradragsberettigede tab, tab, der kan 
fremføres efter reglerne i aktieavancebeskatningslovens § 9, stk. 4, og § 43, stk. 3, kursge-
vinstlovens §§ 31, stk. 3, og 31 A, stk. 3, og ejendomsavancebeskatningslovens § 6, stk. 3.

Da nettokurstab behandles på samme måde som andre tab på aktier, der kan fremføres efter 
et aktionærskifte, kan jeg bekræfte, at fremførsel af nettokurstab ikke begrænses efter lig-
ningslovens § 15, stk. 7-12, selv om selskabet skifter aktionærer.


